

**پوتین خطاب به غرب**:

**منزوی کردن روسیه غیر ممکن است**

در شرایطی که غربی‌ها تلاش می‌کنند با افزایش فشارها حلقه محاصره علیه روسیه را تنگ تر کنند، رئیس‌جمهور روسیه در سخنانی تأکید کرد که تحریم‌های اعمال‌شده غرب علیه کشورش نمی‌تواند روسیه را در جهان منزوی کند.

به گزارش شبکه راشاتودی، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه که ریاست جلسه شورای توسعه استراتژیک و پروژه‌های ملی را از طریق یک لینک ویدئویی برعهده داشت، با تأکید بر اینکه منزوی کردن روسیه از سایر نقاط جهان غیر ممکن است، گفت: تحریم‌های اعمال‌شده کشورهای غربی باعث پسرقت روسیه در زمینه رشد و شکوفایی نخواهد شد. پوتین دوشنبه شب در این جلسه گفت: «نه تنها محدودیت‌ها، بلکه حتی ممنوعیت شبه کامل دستیابی به تولیدات خارجی با فناوری پیشرفته هم که غرب متعدمانه علیه کشور ما اعمال می‌کند باعث سردر گمی و تسلیم روسیه نمی‌شود، بلکه برعکس زمانی که متوجه حجم عظیمی از مشکلات پیش رو هستیم، سخت و کارآمد برای دستیابی به راه‌حل جدید کار خواهیم کرد، واضح است که این یک چالش بزرگ برای کشور ما است، اما ما تسلیم نمی‌شویم و منتقف نشده یا به گذشته برمی‌گردیم.» پوتین همچنین گفت: «روسیه باید فناوری و همچنین شرکت‌های متخصص در عرصه فناوری را توسعه دهد. روسیه در بحبوحه تحریم‌ها، توسعه خود را ها نخواهد کرد و به دهه‌های قبل که بدخواهان پیش‌بینی می‌کنند، باز نخواهد گشت. این فناوری‌ها منبای توسعه پیشرو هر کشور در دنیای مدرن هستند. این دقیقاً همان جایی است که آنها سعی می‌کنند برای ما موانعی ایجاد کنند تا جلوی توسعه روسیه را بگیرند.» وی در پایان از دولت روسیه خواست برای اقدامات حمایتی از نهادهای اسپیدیزه از تحریم‌ها تلاش کند.

در حالی که غربی‌ها سعی کردند با تحریم‌های نفتی و اقتصادی روسیه را تضعیف کرده و از درآمد‌های نفتی محروم کنند اما روسیه در این مدت به‌رغم تحریم‌ها، صدها میلیارد دلار از فروش نفت و گاز کسب کرده است و به نوعی تحریم‌های غرب را بی‌اثر کرده است. از سوی دیگر، دیمیتری مدودف، نایب رئیس شورای امنیت روسیه هم تأکید کرد مسکو به همه اهداف خود در اوکراین خواهد رسید و شرایط توافق ملحق را تعیین خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، مدودف در پستی در تلگرام نوشت: «روسیه به تمام اهداف خود دست خواهد یافت. صلح محقق خواهد شد، طبق شرایط ما.» این درحالی است که روس‌ها در پنج ماه گذشته توانسته‌اند بسیاری از مناطق شرقی و جنوبی اوکراین را تصرف کنند و اکنون از موضع قدرت در میز مذاکرات حاضر خواهند شد. هر چند مقامات اوکراینی تحت تأثیر سیاست‌های غرب حاضر به بازگشت به مذاکرات صلح نیستند و شروطی را که اعلام کرده‌اند، اما مسکو به شدت با آنها مخالفت کرده است.

## دورنما

«**معادله جدید**» **نصرالله دربار**ه

**میدان نفتی کاریش، تل آویورا نگران کرد**

**مرکز مطالعاتی امور عمومی «اورشلیم» در گزارشی به تحلیل سخنان دبیر کل جنبش حزب‌الله لبنان پرداخت و نوشت اسرائیل از «معادله جدید» مقاومت لبنان نگران است.**

به گزارش فارس، مرکز مطالعاتی امور عمومی «ورشلم» در تحلیل سخنرانی اخیر «سیدحسن نصرالله» و معادله جدیدی که وی به پرونده تعیین مرزهای دریایی بین لبنان و تل آویو تحمیل کرده، نوشت: «حسن نصرالله، رهبر حزب‌الله، معادله جدیدی را برای مذاکره بر سر تعیین مرز دریایی بین اسرائیل و لبنان تعیین می‌کند. نصرالله در سطح منطقه‌ای تهدید تل آویم می‌کند که اگر حقوق لبنان طی هفته‌های آینده رعایت نشود، تمام سکوهای نفت و گاز اسرائیل را در سراسر دریای مدیترانه مورد هدف قرار گذاشتاد.» این گزراش اینده می‌کند که رهبر جنبش حزب‌الله از سفر «جو بایدن» و رئیس‌جمهور امریکا به منطقه استفاده کرد و به ایالات متحده و رژیم صهیونیستی درباره تلاش‌های‌شان برای نادیده گرفته شدن حقوق لبنان در زمینه نفت و گاز طبیعی در آب‌های اقیانوس هند ابراز نگرش هشدار داد. این مرکز مطالعاتی عمومی در تحلیل سخنرانی سیدحسن نصرالله درباره آغاز استخراج گاز از میدان «کاریش» نوشت:نصرالله گفت که اگر لبنان ظرف دو ماه به حقوق خود نرسد، شرایط بسیار سخت خواهد شد. وی توضیح داد که ضعف امریکا و اسرائیل بر اثر تنباز قوری آنها به گاز و نفت است که به لبنان و حزب‌الله این توانایی را می‌دهد این وضعیت را منفرج کند.

گزارش این مرکز صهیونیستی به شباهت سخنان سیدحسن نصرالله درباره میدان کاریش با حملات موشکی به حیفا اشاره می‌کند و می‌نویسد: «این بار هم رهبر حزب‌الله از معادلات جدید در کارش و فراتر از کاریش سخن گفت. اکنون نصرالله تهدید می‌کند که پهنادهای جنگی و موشک‌های راکتی را به سمت سکوی گازی کاریش و همچنین اهدافی فراتر از آن پرتاب خواهد کرد، در حالی که به میادین گاز طبیعی اسرائیل در دریای مدیترانه اشاره می‌کند.» این مرکز مطالعاتی در گزارش خود می‌نویسد: «نصرالله در پاسخ به هشدار «ینی گانتس» و وزیر جنگ تل آویومبنی بر اینکه اسرائیل آماده جنگ است و اگر فوران کند، اسرائیل به شهرهای صور، صیدا و پایتخت بیروت خواهد رسید، گفته است که وی خود را مسخره کرده و به مردمش خندیده است.»

## گزیده

**هشدار چین به فروش تسلیحات امریکایی به تایوان**
دی پی مسفر مقامات امنیتی امریکا به تایوان برای ایزتی درباره فروش تسلیحات بیشتر به این منطقه، و زا تخانه‌های دفاع و خارجه چین در بیانیه‌ای شدیدیالحن تأیید فروش جدید سلاح دولت بایدن به تایوان را محکوم کردند. درحالی که چین بارها نسبت به ماجراجویی‌های امریکا در شبه جزیره تایوان هشداد داده است اما مقامات کاخ سفید بدون توجه به این اقدام هشدارها کم‌اکن به تنش آفرینی خود در مرزهای چین ادامه می‌دهند. به گزارش شبکه راشاتودی، منابع امریکایی روز سه‌شنبه از اعزام یک هیئت سیاسی غیررسمی به ریاست مارک اسپر، وزیر دفاع پیشین این کشور به تایوان برای ایزتی درباره فروش تسلیحات نظامی خبر دادند. اندیشکده شورای اتلانتیک بیان اینکه فروش سلاح و مسائل سیاسی مربوطه دستور کار این هیئت در سفر به تایوان است نوشت، ایالات متحده باید فروش تسلیحات به تایوان را تسریع کند تا توانایی‌های نامتقارن این جزیره را بهبود ببخشد. این توافق به ارزش ۱۰۸ میلیون دلار و شامل قطعات خودروهایی زرهی و کمک‌های تکنیکی است که دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا با آن موافقت کرده و قرار است به تایوان ارسال شود. سخنگوی وزارت دفاع چین در واکنش به این اقدام اعلام کرد: «پکن می‌خواهد که امریکا سرریا از این طرح فروش سلاح به تایوان دست بکشد و عقب‌نشینی کند. در ضمن، طرف امریکایی باید کشورها مسئولیت تضعیف روابط بین واشنگتن و پکن، ار تش‌های دو جانبه و صلح و ثبات در تنگه تایوان را بپذیرد.» وی ادامه داد: ارتش آزادیبخش خلق چین برای دفاع از حق حاکمیت و یکپارچگی قلمروی خود اقدامات لازم را قطعاً انجام می‌دهد و هرگونه تلاش مداخله‌جویانه و جدایی طلبی را خنثی خواهد کرد.

چهارشنبه ۲۹ تیر ۱۴۰۱ - ۲۰ ذی‌الحجه ۱۴۴۳

# پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴

در گفت‌وگو با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا

# امیر عبداللهیان: امریکا با اهرم فشار به نتیجه نخواهد رسید



**گزارش یک همزمان‌بلفاظی‌های مقامات امریکایی**

**برای افزایش تحریم‌ها علیه ایران و متهم کردن تهران به خواسته‌های فرابرجامی، وزیر خارجه در گفت‌وگو با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفته است که امریکا باید زیاده‌خواهی و تردید را کنار بگذارد، چرا که واشنگتن با اهرم فشار به نتیجه نخواهد رسید.**مقامات واشنگتن در کنار تهدیدات تحریمی به این مسئله اعتراف کرده‌اند که احیای برجام بهترین گزینه برای آنهاست و جهان اکنون به نفت ایران نیاز دارد. ■ ■ ■

در حالی که مقامات امریکایی در هفته‌های اخیر تلاش کرده‌اند به جهانبیان اینگونه القا کنند که ایران در میز مذاکرات خواسته‌های فرابرجامی مطرح کرده و روند گفت‌وگوها را مختل کرده است، مقامات تهران هم به این لفاظی‌ها پاسخ داده‌اند. حسن امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران دوشنبه شب در تماس تلفنی با جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نسبت به سنگ‌اندازی و زیاده‌خواهی امریکایی‌ها در روند مذاکرات هشدار داد. به گزارش فارس، امیرعبداللهیان در تشریح ریزینی تلفنی با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: «به آقای بورل صراحتاً گفتیم امریکا باید زیاده‌خواهی

**گزارش ۲**

افت حمایت از عادی‌سازی بعد از توافق آبراهام

# دوسوم شهروندان عربی با عادی‌سازی مخالفند

یافته و ۷۶ درصد با آن مخالف هستند. در لبنان نیز، درصد کسانی که به توافق آبراهام نگاه منفی دارند، از ۴۱ درصد در سال ۲۰۲۰ به ۶۶ درصد در مارس ۲۰۲۲ افزایش یافته است. در مورد مصر کشوری که روند عادی‌سازی را در سال ۱۹۷۹ با توافق کمپ دیوید آغاز کرده، نظرسنجی‌ها نشان‌دهنده کاهش میزان حامیان عادی‌سازی از ۲۵ درصد به ۱۳ درصد است. اردن تنها کشوری است که دیدگاه‌های شهروندان آن تقریباً ثابت مانده، جایی که میزان حمایت از عادی‌سازی در سال ۲۰۲۰ حدود ۱۲ درصد بوده که الان نیز در همان سطح است. مؤسسه واشنگتن که این نظرسنجی را انجام داده در گزارش خود نوشته که «نگرش‌های کنونی (به عادی‌سازی) با خوش‌بینی نسبی که در صد قابل توجهی از اماراتی‌ها، بحرینی‌ها، سعودی‌ها و حتی برخی از مصری‌ها در ماه‌های پس از اعلام توافقنامه آبراهام از خود نشان می‌دادند، در تضاد است.»



نشان می‌دهد که این میزان به ۲۰ درصد کاهش

# ۱۵ جوان

اروننامه جوان | شماره ۶۵۳۲

سید رحیم نعمتی

**اتحاد رو به صعود تهران — مسکو**

**مقابل ائتلاف‌های رو به افول واشنگتن**

سفر ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، به تهران و دیدار سه‌جانبه وی با رؤسای جمهور ایران و ترکیه در چارچوب مذکرات موسوم به «صلح آستانه» انجام شد. این چارچوب در مورد پرونده سوریه است و تاکنون ۱۸ دور مذاکرات آستانه به منظور مذاکره و بررسی مسائل بشردوستانه، تقویت همکاری و انجام هماهنگی‌های لازم برای کاهش برجام بازنگردد، تحریم‌های اقتصادی را تشدید می‌شود آمدن پوتین به تهران و دیدار سه‌جانبه‌اش با همتایانش در ایران و ترکیه ابعدی بسیار گسترده‌تر از پرونده سوریه پیداکند و تقابل این دو سفر اهمیت ویژه‌ای دارد.

شاید یکی از رزهایی‌های جالب توجه در مورد سفر بایدن مربوط به دان پری از نشریه صهیونیستی جزوزالمپست باشد که می‌پرسد: آیا این گردیدباخ‌خاورمیانه‌ای بایدن ارزش دردشرش را داشت؟ و این موضوع را با توجه به اهداف مختلف بایدن در سفر از افزایش تولید نفت عربستان گرفته تا عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی، مناقشه اسرائیل و فلسطین و انتخابات میان‌دوره‌ای امریکا مورد بررسی قرار می‌دهد و از این بررسی معلوم می‌شود که بایدن طی این سفر و در مورد این اهداف تنها دستاوردی نداشته که بتواند با آن هواداران خود را در داخل امریکا خشنود کند بلکه این سؤال را برای آنها و به صورت جدی مطرح کرده: «یا این مسن‌ترین رئیس‌جمهور امریکا می‌تواند حداقل اسقامت لازم را برای پیشبرد رهبری جهانی و توانایی لازم را برای انتخاب مجدد در سؤال نمی‌دهد اما با برشمردن نتایج ضعیف بایدن در سفر خاورمیانه‌ای، معلوم می‌شود که پاسخ او منفی است و ریزش محبوبیت بایدن به میزان ۳۳ درصد در داخل امریکا هم این نتیجه را تأیید می‌کند.

سفر پوتین به تهران در نقطه مقابل قرار دارد و پوتین در وهله نخست نشان می‌دهد که برخلاف تبلیغات رسانه‌ای غرب طی این چند ماه، فردی منزوی در عرصه بین‌المللی نیست و همچنان می‌تواند از طریق روابطش با دیگر کشورهای کنترل پرونده‌هایی نظیر پرونده سوریه را در دست داشته باشد. علاوه بر این، وب‌سایت فرانسوی کابرن اینفو (Cairn.info) به همگرایی بین تهران و مسکو در چارچوب آستانه توجه کرده و آن را بنابر دو محور اساسی دیپلماتیک مورد آرزایابی قرار می‌دهد: نخست حفظ و تقویت ثبات منطقه‌ای، دوم معانعت از دخالت بازیگران فرامنطقه‌ای به ویژه امریکا در امور منطقه. مبارزه مشترک ایران و روسیه با گروه‌های تروریستی در منطقه نتایج مثبتی به خصوص در مورد شکست گروه داعش و دولت اسلامی آن داشته و سفر پوتین به تهران نشان‌دهنده ادامه این راهبرد برای تقویت ثبات منطقه‌ای است. در مقابل، باید به تلاش بایدن برای تحریک کشورهای منطقه علیه ایران در نشست سران شورای همکاری خلیج در شهر اجداه اشاره کرد که حتی در این مورد هم نتوانست نتیجه‌ای بگیرد و به گفته پری، نشانه‌های وجود دارد مبنی بر اینکه کشورهای خلیج می‌خواهند از هرگونه ائتلاف تهاجمی علیه ایران برهیز کنند و ترجیح آنها کاهش خطر است، چنان که عربستان سعودی مذاکرات با ایران را به میزبانی عراق ادامه می‌دهد. به این ترتیب، پوتین در سفر به تهران تقویت روابط منطقه‌ای با تهران و آنکارا را دنبال می‌کند که باید گفت زمینه‌های واقعی برای تحقق این واقعیت وجود دارد اما در مقابل، بایدن با وجود تبلیغات گسترده‌ای که حول سفرش انجام شد، حتی نتوانست از میان‌بهای موجود در منطقه برای تشکیل ائتلافی بهره‌برداري کند تا زمانه آن سفر فشار وارد کند. قیاسی‌این دو سفر نشان می‌دهد که تهران با سفر پوتین به نقش تأثیرگذار خود در منطقه ادامه می‌دهد و حتی می‌تواند باعث تقویت آن شود، در حالی که سفر بایدن حتی کاملاً قابل توجه برای رئیس‌جمهور امریکا در عرصه‌های مختلف است. از جمله مقابله با نفش تهران بود و کشورهای منطقه و حتی متحد سنتی امریکا ترجیح داده‌اند سیاست کاهش تنش با ایران را دنبال کنند نه اینکه با پیروی از مسن‌ترین رئیس‌جمهور امریکا خود را در دام تنش‌زایی واشنگتن بیندارند.

## اخبار کوتاه

**نخجا: امریکا برای رئیس‌جمهور مطیع فشار می‌آورد**

در شرایطی که نشست هیئت رئیسه و رؤسای فراکسیون‌های سیاسی پارلمان عراق تعیین مودع انتخاب رئیس‌جمهوری این کشور بدون نتیجه ملموس و تعیین موعد مشخص به پایان رسید، دبیرکل جنبش نجبا در سخنانی گفته که دولت امریکا گروه‌های سیاسی را برای انتخاب رئیس‌جمهور مطیع خود تحت فشار قرار داده است. محمد الصیود، نماینده پارلمان عراق از چارچوب هماهنگی شیعیان عراق با اشاره به نشست عصر دوشنبه هیئت رئیسه و رؤسای فراکسیون‌های سیاسی پارلمان عراق درباره رئیس‌جمهوری به دست دستیابی به نتیجه تمام شد، گفت: «در نشست رئیس پارلمان و رؤسای فراکسیون‌ها، سازوکار تقسیم‌نماینده‌گان جایگزین نمایندگان جریان صدر میان کمیسیون‌های پارلمان و همچنین قوانین منظر تصویب در فصل قانونگذاری جدید پارلمان مورد بررسی قرار گرفتند.» به گزارش فارس، شیخ «کرم الکعبی» دبیرکل جنبش نجبای این کشور بعد از این نشست سخنانی از گروه‌های سیاسی این کشور خواست مقابل «تحقیر» دولت امریکا علیه عراق بایستند، وی با تأکید بر اینکه همچنان ردبای امریکا در عراق مشاهده می‌شود، گفت: «بهره‌های سیاسی از جانب کاخ‌سفید تحت فشار شدید قرار گرفته‌اند تا رئیس‌جمهوری انتخاب کنند که مجری فرامین امریکایی‌ها باشد.»

**دولت جاسون فعلاً ماندنی شد**

دولت بوریس جاسون موفق شد از رأی عدم اعتماد و تلاش احزاب مختلف برای برگزاری انتخابات عمومی رودهنگام نجات پیدا کند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، ۳۴۹ نماینده با رأی عدم اعتماد به دولت محافظه‌کار بوریس جاسون، نخست‌وزیر مستعفی انگلیس مخالفت کردند و ۳۸۸ نفر به آن رأی مثبت دادند و بدین ترتیب دولت جاسون تا زمان معرفی نخست‌وزیر جدید به کارش ادامه خواهد داد. این در حالی است که حزب کارگر از جاسون که پیش‌تر گفته بود از قدرت کناره‌گیری می‌کند، خواست تا زمانی که جانشین وی در اوایل سپتامبر توسط حزب محافظه‌کار انتخاب شود فوراً یک رهبر موقت، جایگزین شود.

**امریکا امنیت یونان را مقابل ترک تکیه تضمین می‌کند**

وزیر دفاع امریکا با همتای یونانی‌اش دیدار و درباره فروش اخیر جنگنده‌های اف-۳۵ همکاری مشترک امریکا-یونان در دریای اژه و منطقه شرقی مدیترانه گفت‌وگو کرد. به گزارش آسوشیتدپرس، تنش‌ها میان ترکیه و یونان که هر دو عضو ائتلاف ناتو هستند در ماه‌های اخیر بالا گرفته، به طوری که آنکارا تهدیدهای بار علیه آتن مطرح کرده است. با این حال، ویکتوریا کولتس، معاون سابق مشاور امنیت ملی امریکا در امور خاورمیانه و شمال آفریقا درباره نشست بین لوید استین، رئیس پنتاگون و نیکوس پانایگوتوپولوس، وزیر دفاع یونان گفت: یونان یکی از شرکای مهم و کلیدی در شرق مدیترانه است که در ایجاد هماهنگی انرژی و امنیت در منطقه نقش اساسی داشته است. آنجایی که ترکیه موضع خصمانه‌ای به خود گرفته است، باید همکاری بیشتری با یونان داشته باشیم.